
134 Vedtagne lovf. (boligmin.) 1970/1971 

Partiernes ordførere: Helge Nielsen, Clara Munck, Niels 
Andersen, Else-Merete Ross og Arne Larsen. 

Efter 1. behandling henvist til boligudvalget. 
Ved loven oprettes et "Bygge1 iets Udviklingsråd" med den 

opgave at fremme foranstaltninger, der kan øge byggeriets kva- 
litet og produktivitet samt dets konkurrencedygtighed på et 
internation alt m arked. 

Som et led i sit arbejde skal rådet virke for, 
at forudsætningerne for byggeriets fremtidige udvikling og 

struktur og for eksport af byggeri klarlægges, 
at produktiviteten i alle byggeprocessens led øges, 
at der gennemføres teknisk, økonomisk og andet forsknings- og 

udviklingsarbejde samt norm-, standardiserings-, typiserings-, 
prøvnings- og godkendelsesarbejde vedrørende byggeriet, 

at der opstilles funktionskrav og gennemføres forsøgs- og pro- 
totypebyggeri af betydning for byggeriets udvikling, og 

at forsknings- og udviklingsresultater vedrørende byggeri ud- 
bredes og udnyttes. 

Rådet kan etablere særlige bistandsorganer til hjælp ved 
udførelsen af sit arbejde. 

Rådet består af 6 medlemmer foruden formanden. Forman- 
den og de øvrige medlemmer udpeges af boligministeren for 4 
år ad gangen. 

I loven fastslås endvidere, at statens byggeforskningsinsti- 
tut har til opgave som led i bestræbelserne på at øge byggeriets 
kvalitet og produktivitet samt konkurrenceevne at følge, fremme 
og udføre teknisk, økonomisk, brugsmæssigt og andet forsknings- 
og udviklingsarbejde inden for byggeriet. Byggeforskningsinsti- 
tuttet ledes af en bestyrelse, hvis medlemmer skal have indsigt 
i byggeriets forsknings- og udviklingsforhold. Bestyrelsen be- 
står af 4 medlemmer foruden formanden og udpeges af bolig- 
ministeren for 4 år ad gangen. 2 medlemmer udpeges efter ind- 
stilling af byggeriets udviklingsråd. 

Til at følge arbejdet i byggeriets udviklingsråd og statens 
byggeforskningsinstitut oprettes et repræsentantskab på om- 
kring 50 medlemmer, der udpeges af boligministeren for 4 år 
ad gangen. Ved sammensætningen af repræsentantskabet skal 


